

Investor Relations Tel. +41-44-234 41 00

Media Relations Tel. +41-44-234 85 00

24. Januar 2024

# Mitteilung

Ad hoc-Mitteilung gemäss Art. 53 des Kotierungsreglements von SIX Exchange

## Änderungen in der UBS-Konzernleitung

- Aleksandar Ivanovic wird President Asset Management; Suni Harford tritt zurück
- Beatriz Martin Jimenez verantwortet Sustainability and Impact auf Konzernleitungsstufe

Zürich/Basel, 24. Januar 2024 – Nachdem sich Suni Harford entschieden hat, ihre Funktionen bei UBS abzugeben, wird Aleksandar Ivanovic zum Mitglied der Konzernleitung als President Asset Management ernannt. Beatriz Martin Jimenez übernimmt die Verantwortung für Sustainability and Impact auf Konzernleitungsstufe, zusätzlich zu ihren bisherigen Aufgaben. Diese Veränderungen gelten ab 1. März 2024.

Als Head of Client Coverage und Leiter der Regionen EMEA und Schweiz für Asset Management war Aleksandar Ivanovic massgeblich daran beteiligt, die Strategie von UBS im Asset Management zu erarbeiten und umzusetzen und die Zusammenarbeit mit Firmenkunden und institutionellen Kunden auszubauen. Er begann seine Laufbahn 1992 mit einer Banklehre bei UBS und war für sämtliche Unternehmensbereiche von UBS tätig. Ausserdem arbeitete er in verschiedenen Führungspositionen bei Credit Suisse und Morgan Stanley. Aleksandar Ivanovic besitzt einen Master of Science in Finance der London Business School.

Beatriz Martin Jimenez übernimmt neu die bisher von Suni Harford ausgeübte Funktion als Verantwortliche für Sustainability and Impact auf Konzernleitungsstufe, zusätzlich zu ihren bisherigen Aufgaben als Head Non-Core and Legacy, President EMEA und UK Chief Executive. Sie kam 2012 zu UBS und bekleidete in den vergangenen zwölf Jahren diverse Schlüsselpositionen im Business- und Finanzbereich, unter anderem als Chief of Staff und COO Investment Bank, Group Treasurer und Group Head Transformation. Weiter war sie eng involviert bei den Aktivitäten zur Förderung der Unternehmenskultur von UBS.

Suni Harford stiess 2017 zu UBS und wurde 2019 zum President Asset Management ernannt. Unter ihrer Führung hat UBS das Asset-Management-Geschäft stetig weiterentwickelt und ausgebaut, um den sich verändernden Kundenbedürfnissen Rechnung zu tragen. Zuletzt verantwortete sie die Integration der Asset-Management-Aktivitäten der Credit Suisse. So entstand einer der global grössten Anbieter mit verwalteten Vermögen von USD 1,6 Billionen und anerkannten Stärken auf den Gebieten Alternatives und Sustainability. Als Konzernleitungsmitglied mit Verantwortung für Sustainability and Impact seit 2021 hat Suni Harford federführend dabei mitgewirkt, die Nachhaltigkeitsbestrebungen konzernweit zu koordinieren und den Übergang zu einer dekarbonisierten Wirtschaft voranzutreiben, inklusive Ausarbeitung des UBS-Klimaplans.

Group Chief Executive Officer Sergio P. Ermotti: «Ich freue mich, Aleksandar Ivanovic in der Konzernleitung willkommen zu heissen. Mit seiner grossen Erfahrung und dem breiten Netzwerk im Unternehmen ist er bestens geeignet, um die Integrationspläne basierend auf unserem starken Fundament weiter umzusetzen. Die langjährige Erfahrung von Beatriz Martin Jimenez bei UBS und anderen führenden Finanzdienstleistern wird in ihrer Rolle als GEB Lead for Sustainability and Impact sehr hilfreich sein. Ich danke auch Suni Harford für ihre Leadership, ihr Engagement und ihren wichtigen Beitrag zum Erfolg von UBS. Für die Zukunft wünsche ich ihr alles Gute.»



Investor Relations
Tel. +41-44-234 41 00

Media Relations

Tel. +41-44-234 85 00

### **UBS Group AG und UBS AG**

Investor contact

Switzerland: +41-44-234 41 00

Media contact

Switzerland: +41-44-234 85 00 UK: +44-207-567 47 14 Americas: +1-212-882 58 58 APAC: +852-297-1 82 00

#### www.ubs.com/media

#### **Cautionary Statement Regarding Forward-Looking Statements**

This media release contains statements that constitute "forward-looking statements," including but not limited to management's outlook for UBS's financial performance, statements relating to the anticipated effect of transactions and strategic initiatives on UBS's business and future development and goals or intentions to achieve climate, sustainability and other social objectives. While these forward-looking statements represent UBS's judgments, expectations and objectives concerning the matters described, a number of risks, uncertainties and other important factors could cause actual developments and results to differ materially from UBS's expectations. For a discussion of the risks and uncertainties that may affect UBS's future results please refer to the "Risk Factors" and other sections of UBS's most recent Annual Report on Form 20-F, quarterly reports and other information furnished to or filed with the US Securities and Exchange Commission on Form 6-K, and the cautionary statement on the last page of this presentation. UBS is not under any obligation to (and expressly disclaims any obligation to) update or alter its forward-looking statements, whether as a result of new information, future events, or otherwise.